
Příloha č. 7: Pracovní list pro žáka č. 7 – Chovej se slušně při jídle! 
 

 Vytvoř přehled: 
 

Jak se chová člověk u jídla? 
 
 v tvé rodině u … 

držení těla  
 
 
 

paže  
 
 
 

ruce – pohyby rukou  
 
 
 

obličej – mimika  
 
 
 

ústa  
 
 
 

šumy  
 
 
 

jídlo a pití  
 
 
 

jídlo a mluvení  
 
 
 

nástroje na jídlo  
 
 
 

 
 

 Připadá ti důležité respektovat zvyky stolování? Jak se cítíš? 
- Doma v rodině? 
- Když přijdou hosté? 
- Když jsi k někomu pozván? 
- Když jsi pozván u kamaráda nebo kamarádky z jiné země? 
- Při školní výměně žáků? 
- Na dovolené v zahraničních letoviscích? 

 
 Už jste někdy zažili, že by se někdo při jídle choval neslušně? Do jaké míry? 

- Jak se měli lépe chovat? 
- Mohlo být nevhodné chování opět napraveno? 
- Co se pak říká, co by měl člověk udělat? 

 


